
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJN" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buritícupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0401007/2021

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
DATA DA SESSÃO: 05/03/2021

HORÁRIO: 14hl5min

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA CONTINUIDADE NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021 - SRP

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à eventual e futuro fornecimento de intemet com
link dedicado por meio de fibra ótica para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais de
Buriticupu/MA.

Ao quinto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 14hl5min (quatorze horas e quinze minutos),
na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA,
designada pela Portaria n° 126/2021, datada de 11 de fevereiro de 2021, composta por Pedro Franklin de
Viterbo (Pregoeiro), Genassi do Nascimento dos Santos (membro da equipe de apoio) e Levi do Nascimento
Barbosa (membro da equipe de apoio), objetivando o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
eventual e futuro fornecimento de internet com link dedicado por meio de fíbra ótica para atender as
necessidades das secretarias e fundos municipais de Buriticupu/MA. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro
constatou a presença de 02 (duas) licitantes no certame, as empresas:

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 04.680.405/0001-79,

Sediada a rua 79, quadra 12, lote 21, Jardim Canadá, Parauapebas - PA, representada pelo seu procurador o

Sr. JAMES LOPES DE OLIVEIRA CPF: 800.385.813-53.

OF INTERNET EIRELI inscrita no CNPJ sob o número 27.570.339/0001-80, sediada a Rua da liberdade,

^  05 centro de Buriticupu - MA, representada neste ato pelo seu procurador o Sr. Rafael da Silva Moura CPF:
609.620.443-00.

Ato continuo, o Pregoeiro informou aos presentes que a primeira sessão havia sido suspensa em respeito ao

pedido do Ministério Público junto a comarca de Buriticupu Maranhão para a suspensão dos pregões

presenciais. Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro já de posse dos envelopes n° 01 - "Proposta de

Preços" e n° 02 "Documentos de Habilitação", passou-se a abertura do envelope n° 01 - "Proposta de Preços",

contendo a proposta de preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os
representantes das empresa licitantes e os membros da equipe de apoio rubricassem as propostas de preços

apresentadas, o que foi feito. As propostas das licitantes presentes foram devidamente analisadas e

confrontadas com as exigências previstas no item 5 do Edital. Após análise, o Pregoeiro apresenta o resultado

da fase de propostas, conforme segue:

EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS (|
REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 04.680.405/0001-79,
Sediada a rua 79, quadra 12, lote 21, Jardim Canadá, Parauapebas - PA, representada pelo seu procurador o

Sr. James Lopes de Oliveira CPF: 800.385.813-53. \ .

Alexandre
fado «'-■'T

, ^?0.3Sf —
í

Página 1 de 6



L^-
^^VTlÊlS<

10-11-1394

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

OF INTERNET EIRELI Inscrita no CNPJ sob o número 27.570.339/0001-80, sediada a Rua da liberdade,

05 centro de Buriticupu - MA, representada neste ato pelo seu procurador o Sr. Rafael da Silva Moura CPF:

609.620.443-00.

Passou então para a fase de lances conforme consta abaixo:

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos
abaixo:

Item: 00001 - INTERNET SEC DE SAÚDE

Quantidade: 770,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base OF INTERNET EIRELI R$
REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

27,330 *

27,300 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$
27,000

26,500

Rodada: OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$
26,000

25,500

Rodada:

Rodada;

OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

25,000

24,800

24,000

23,500

Rodada:

Rodada:

OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

23,000

22,800

22,000

21,900

Rodada: 7 OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

Rodada: 8 OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES ÇARAJÁS EIRELI R$

Rodada: 9 OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

Rodada: 10 OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

Rodada: 11 OF INTERNET EIRELI

Akmheflmi
Página 2 de 6 ^

OAr

19,130

19,000

18,500

18,200

18,000

17,900

17,500

17,200

17,000



10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$ 16,900

Rodada: 12 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

16,500

16,300

Rodada: 13 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

16,000

15,900

Rodada: 14 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

15,000

14,900

Rodada: 15 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

14,000

13,950

Rodada: 16 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

13,000

12,900

Rodada: 17 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELEÇOMUNIÇAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

12,000

11,900

Rodada: 18 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

 oo oo oo\
1—ío1—1 I—1

Rodada: 19 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

10,000

9, 950

Rodada: 20 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

00DV
 )TVOOO  OO

Rodada: 21 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

8, 500

8,450

Rodada: 22 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$ 8, 000

Desistiu.

Habilitação

Dec.vencedor

OF INTERNET EIRELI, Data: 05/03/2021

OF INTERNET EIRELI, Data: 05/03/2021

Item: 00002 - INTERNET SEC DE EDUCAÇÃO
Quantidade: 840,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base OF INTERNET EIRELI R$
REDE DE TELECOMUNIÇAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 OF INTERNET EIRELI R$
REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

Página 3Ai&índre

QA8/I

27,330 *

27,300 *

10,000

8,450

Magalháee
ido
0.156



ifFoim. im
x>^-

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Rodada: 2 OF INTERNET EIRELI R$ 8,000

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI Desistiu.

Habilitação OF INTERNET EIRELI, Data: 05/03/2021

Dec.vencedor OF INTERNET EIRELI, Data: 05/03/2021

Item: 00003 - INTERNET SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Quantidade: 190,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base OF INTERNET EIRELI R$

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

27,330 *

27,300 *

Rodada;

Rodada;

OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

R$

R$

R$

10,000

8, 450

8,000

Desistiu.

Habilitação OF INTERNET EIRELI, Data: 05/03/2021

Dec.vencedor OF INTERNET EIRELI, Data: 05/03/2021

Item: 00004 - INTERNET SEC DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Quantidade: 745,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

Rodada: 2 OF INTERNET EIRELI

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJÁS EIRELI

Habilitação OF INTERNET EIRELI, Data: 05/03/2021

R$

R$

Página
3356

R$

R$

R$

galliáes

27,330 *

27,300 *

10,000

8, 450

8,000

Desistiu.



^íg/T!ÊiS<
10-11-1894

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N® 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Dec,vencedor OF INTERNET EIRELI, Data: 05/03/2021

EMPRESA VENCEDORA

OF INTERNET EIRELI Inscrita no CNPJ sob o número 27.570.339/0001-80, no valor total de R$ 244.320,00
(duzentos e quarenta a quatro mil trezentos e vinte reais)

Ato contínuo, foi aberto o envelope n°. 02 "Documentos de Habilitação" da empresa vencedora dos itens na
fase de lances, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representante das
empresas licitante e os membros da equipe de apoio rubricassem os Documentos de Habilitação apresentados,
o que foi feito. Os Documentos de Habilitação da empresa foram devidamente analisados e confrontados com
as exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via intemet foram autenticadas conforme consta
nos autos. Conforme segue o resultado da fase de Habilitação.

EMPRESA HABILITADA

OF INTERNET EIRELI inscrita no CNPJ sob o número 27.570.339/0001-80

Ato continuo o pregoeiro consultou aos representantes das empresas quanto a intenção de interpor recursos, o
representante da empresa REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número
04.680.405/0001-79, o Sr. James Lopes de Oliveira CPF: 800.385.813-53 se manifestou positivo anunciando
o motivo de suas razões, alegando que o preço do concorrente está multo baixo em relação ao preço de
referência do edital, e exigiu a planilha de custos da empresa vencedora do certame. O Sr. Rafael da Silva
Moura CPF: 609.620.443-00 representante da empresa OF INTERNET EIRELI inscrita no CNPJ sob o número
27.570.339/0001-80 pede para constar em ata que foi apresentado notas de custos de compra do link e
Impostos pago pela empresa na sessão conforme consta nos autos do processo.

E nada mais havendo, a presente Ata foi lavrada e assinada pelos membros da Equipe de Apoio e pela licitante
presente na sessão Buriticupu, Estado do Maranhão, em 05 de março de 2021.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeiro PEDRO FRANKLIN DE VITERBO

Equipe apoio GENASSI DO NASCIMENTO DOS SANTOS

Equipe apoio LEVI DO NASCIMENTO BARBOSA

«"•si

PARTICIPANTES DO CERTAME

REDE DE TELECOMUNICAÇÕES CARAJAS EIRELI
Sr. James Lopes de Oliveira CPF: 800.385.813-53

ASSINATURA

Página 5 tagalháek
k20.356



Ifmm.H21

^/?/TICVg<
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

OF INTERNET EIRELI

Rafael da Silva Moura CPF: 609.620.443-00.

PARTICIPANTE DO CERTAME "OUVINTES" ASSINATURA

^  Dr. ALEXANDRE FLORENTINO MAGALHÃES

Sr. GETULIO VERAS DE ALMEIDA

Página 6 de 6




